
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Časový harmonogram přípravy Systému elektronického mýta po roce 2016'.
  




  
    
      
 

 

 

 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PŘÍPRAVY 

SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA 

PO ROCE 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 12 

110 15 Praha 1 

 

 



PŮVODNÍ KONCEPT MINISTERSTVA DOPRAVY 

Na  základně  usnesení  vlády  České  republiky  č.  282  ze  dne  15.  dubna  2015  ke  Konceptu 
přípravy Systému elektronického mýta po roce 2016 a dále na základě usnesení vlády České 
republiky č. 693 ze dne 26. srpna 2015 k Základním parametrům zadávací dokumentace pro 
zadávací  řízení  na  provoz  Systému  elektronického  mýta  po  roce  2016  (dále  také  „Usnesení 
693/2015“)  byl  zahájen  proces  přípravy  výběru  nového  dodavatele  služeb  souvisejících  s 
provozem stávajícího Systému elektronického mýta po roce 2016. Součástí tohoto procesu bylo 
stanovení dílčích kroků vedoucích k přípravě a realizaci zadávacího řízení na dodavatele služeb 
souvisejících s provozem stávajícího Systému elektronického mýta po roce 2016. 

Na  základě  Usnesení  693/2015  byl  schválen  koncept  realizace  přípravy  Systému 
elektronického  mýta  po  roce  2016,  který  ve  zkrácené  formě  obsahoval  následující  stěžejní 
kroky: 

  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta  po  dobu  3  let  (2017  –  2019),  a  to 

včetně zavedení Evropské služby elektronického mýta; 

  nalezení (v rámci otevřeného zadávacího řízení) Projektového manažera pro realizaci 

projektu  výkonového  zpoplatnění  pozemních  komunikací  v České  republice  po  roce 
2019, a to včetně zpracování koncepce výkonového zpoplatnění pozemních komunikací 
v České republice po roce 2019; 

  zadávací  řízení  na  dodavatele  Systému  elektronického  mýta  po  roce  2019                              

a poskytovatele služeb s jeho provozem souvisejících (bez preference technologie pro 
určování polohy vozidla na zpoplatněné síti pozemních komunikací). 

Ministerstvu dopravy byly Usnesením 693/2015 uloženy konkrétní následující úkoly: 

  vykonat  neprodleně  všechny  kroky  tak,  aby  zadávací  řízení  na  provoz  stávajícího 

Systému elektronického mýta mohlo být zahájeno co nejdříve; 

  zahájit zadávací řízení na Projektového manažera pro období po roce 2019; 

  zahájit  neprodleně  po  schválení  koncepce  vypracované  Projektovým  manažerem 

přípravu  technologicky  neutrálního  zadávacího  řízení  na  dodavatele  Systému 
elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s  jeho  provozem 
souvisejících; 

  předkládat vládě každé dva měsíce informaci o postupu prací; 

  předložit vládě ke schválení do 15. října 2015 detailní harmonogram plnění jednotlivých 

kroků; 

  předkládat  veškeré  materiály  vládě  týkající  se  výše  uvedených  bodů  po  předchozím 

projednání v řídícím výboru; 

  předložit vládě ke schválení materiál, kterým bude řídící výbor rozšířen o další členy s 

hlasovacím právem s tím, že tito členové budou reprezentanty politických stran a hnutí 
zastoupených  v  Poslanecké  sněmovně  Parlamentu  České  republiky,  jež  nemají  v 
současné době v řídícím výboru svého řádného člena a s tím, že každou z uvedených 

2 

 



politických stran a hnutí bude reprezentovat v  řídícím výboru osoba touto politickou 
stranou nebo hnutím určená. 

Tento  koncept  pak  především  spočíval  v  provozu  stávajícího  Systému  elektronického  mýta 
(dále také „SEM“) po roce 2016 po dobu 3 let (2017 – 2019). 

Ministerstvo  dopravy  tak  postupovalo  dle  Usnesení  693/2015  a  připravovalo  užší  zadávací 
řízení  (derivát  otevřeného  zadávacího  řízení)  na  tříletý  provoz  stávajícího  Systému 
elektronického  mýta  po  roce  2016,  což  obnášelo  vedle  přípravy  zadávací  dokumentace  na 
provoz SEM také získání předpokladu pro realizaci vlastního zadávacího řízení, tj. součinnost 
stávajícího dodavatele služeb v nejširším slova smyslu. 

Jednalo se zejména o následující: 

  dohodu o součinnosti stávajícího dodavatele služeb (Konsorcia společností Kapsch) 

související s: 

o  poskytnutím  a  zpřístupněním  dokumentace  Systému  elektronického  mýta  pro 

předmětné zadávací řízení; 

o  součinností  stávajícího  dodavatele  služeb  v průběhu  předmětného  zadávacího 

řízení; 

o  ukončením poskytování služeb stávajícím dodavatelem a 

o  předáváním Systému elektronického mýta nově vybranému dodavateli služeb; 

  dohodu  o  podmíněném  prodloužení  Smlouvy  o  poskytování  služeb  spojených 

s provozem  systému  výkonového  zpoplatnění  vybraných  pozemních  komunikací 
v České  republice  (dále  také  „SoS“)  uzavřené  dne  29.  března  2006  mezi  Českou 
republikou – Ministerstvem dopravy a Konsorciem společností Kapsch, a to na dobu 
nezbytně  nutnou  pro  řádné  dokončení  užšího  zadávacího  řízení  na  tříletý  provoz 
stávajícího  Systému  elektronického  mýta  a  na  dobu  nezbytně  nutnou  pro  předání 
provozu Systému elektronického mýta stávajícím dodavatelem služeb nově vybranému 
dodavateli služeb, tzn. na 1 – 24 měsíců. 

Ministerstvo  dopravy  musí  nyní,  po  9  měsících  jednání  se  stávajícím  dodavatelem  služeb, 
konstatovat,  že  se  mu  výše  popsané  dohody  o  součinnosti  dosáhnout  nepodařilo  a  že  ve 
vytvoření  podmínek  pro  úspěšnou  realizaci  užšího  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího 
SEM  úspěšné  nebylo  rovněž.  Uvedené  znamená,  že  stávající  SEM  není  v aktuálním  čase 
prostřednictvím otevřeného či užšího zadávacího řízení předatelný.  
 

 

3 

 



KONCEPT MINISTERSTVA DOPRAVY REFLEKTUJÍCÍ VÝVOJ 
JEDNÁNÍ SE STÁVAJÍCÍM DODAVATELEM 

ZÁKLADNÍ CÍLE 

Jak  již  bylo  uvedeno  výše,  tak  byl  významným  způsobem  pozměněn  koncept  a  přístup  k 
zajištění výběru mýta po roce 2016, tedy od 1. ledna 2017, a to v návaznosti na vývoj situace 
při vyjednávání se stávajícím dodavatelem služeb. 

Ministerstvo  dopravy  se  svým  návrhem  dalšího  postupu  přichází  v  situaci,  kdy  nebude 
dosaženo dohody o součinnosti se stávajícím  dodavatelem, přičemž tato skutečnost fakticky 
způsobuje  úplné  vypuštění  vývojové  větve  zahrnující  nalezení  nového  dodavatele  služeb 
v rámci otevřeného (užšího) zadávacího řízení. 

Další činnosti Ministerstva dopravy budou zaměřeny na nalezení věcné shody nad předmětem 
a obsahem smlouvy prodlužující provoz Systému elektronického mýta stávajícím dodavatelem 
služeb, a to v těchto oblastech: 

a)  prodloužení  SoS  na  dobu  nezbytně  nutnou,  nejvýše  však  na  dobu  3  let  (kterou 

Ministerstvo  dopravy  považuje  za  nezbytnou  pro  realizaci  zadávacího  řízení  na 
Projektového manažera a na realizaci zadávacího řízení na dodavatele nového SEM a 
poskytovatele služeb s jeho provozem souvisejících); 

b)  maximální tlak na optimalizaci nákladů spojených s provozem SEM; 

c)  neprodlená implementace Evropské služby elektronického mýta do SEM; 

d)  součinnost  stávajícího  dodavatele  služeb  nezbytná  pro  předání  a  převzetí  SEM  nově 

vybraným dodavatelem služeb; 

e)  nalezení shody nad některými problematickými zněními některých dřívějších dodatků 

Smlouvy o dodávce systému výkonového zpoplatnění (dále také „SoD“) tak, aby pro 
další období provozu SEM neexistovala právní zátěž stran některých práv stávajícího 
dodavatele  služeb  na  výstavbu  mýtné  infrastruktury  na  zpoplatněných  pozemních 
komunikacích.  

Ad a) Prodloužení smlouvy 

  Komplexní  zhodnocení  situace  smluvního  vztahu  se  stávajícím  dodavatelem  služeb 

bylo  předmětem dřívějších materiálů  pro schůzi  vlády, zejm. materiálu  č. j.:  333/15. 
Ministerstvo dopravy intenzivně od dubna 2015 se stávajícím dodavatelem služeb jedná 
o  poskytnutí  součinnosti,  bohužel  však  bylo  beze  zbytku  naplněno  jedno  z již  dříve 
uváděných  rizik:  Vůle  subjektu  odlišného  od  Ministerstva  dopravy,  konkrétně  se 
ministerstvu  nepodařilo  dosáhnout  v čase  ještě  relevantním  pro  realizaci  užšího 
zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta  kýžené 
dohody o součinnosti, čímž nebyly vytvořeny základní předpoklady pro realizaci 
zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta.  Lze  nyní 
konstatovat,  že  zejména  z  technických  důvodů  je  provoz  stávajícího  systému 
nepředatelný jakémukoliv  jinému  subjektu,  než  kterým  je stávající  dodavatel služeb. 

4 

 



Ministerstvo dopravy již má zpracovánu zadávací dokumentaci pro užší zadávací řízení 
na provoz stávajícího SEM, avšak bez uzavřené dohody o součinnosti je nevyužitelná. 

  Výše  uvedená  skutečnost  je  Ministerstvem  dopravy  hodnocena  takto:  Pro  zamezení 

značných hospodářských škod je stěžejní zabezpečit provoz SEM i po roce 2016. Byly 
podniknuty  všechny  myslitelné  snahy  pro  vytvoření  podmínek  pro  realizaci 
transparentního zadávacího řízení,  avšak dosud se tak nepodařilo; případně zahájené 
užší zadávací řízení a následné převzetí provozu nově vybraným dodavatelem služeb je 
obé obtížně dokončitelné či proveditelné, pokud vůbec, a vždy je doprovázeno riziky 
spojenými s diskontinuitou výběru mýta. 

  Otázka doby prodloužení vychází především z potřeby připravit a uskutečnit zadávací 

řízení na dodavatele nového Systému elektronického mýta a poskytovatele služeb s jeho 
provozem  souvisejících, tj. vychází  z objektivních lhůt stanovených jednak právními 
předpisy, jednak vyplývajících z dosavadních zkušeností zadavatele. Soulad zvoleného 
postupu s aplikační praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže bude Ministerstvem 
dopravy  s tímto  úřadem  konzultován.  Na  tomto  místě  a  v těchto  souvislostech  je 
zapotřebí uvést, že prodloužení smlouvy o kratší dobu než 3 roky neskýtá ani nejmenší 
naději pro budoucí změnu spočívající v odchýlení od stávajícího neuspokojivého stavu. 
Období 3 let je minimální čas potřebný pro realizaci zadávacího řízení na Projektového 
manažera, zpracování nové tarifní politiky a konečně přípravu a realizaci otevřeného 
zadávacího řízení na dodavatele nového Systému elektronického mýta a poskytovatele 
služeb s jeho provozem spojených. 

  Skutečnost,  že  za  stávajícího  stavu  je  stávající  SEM  předatelný  jen  s mimořádnými 

riziky, popř. není předatelný vůbec, Ministerstvo dopravy nechá ověřit prostřednictvím 
dvou nezávislých znaleckých posudků. 

Ad b) Optimalizace nákladů 

  Výrazných úspor na provozních nákladech  SEM lze z pohledu Ministerstva  dopravy 

dosáhnout jednak optimalizací počtu kontaktních a distribučních míst, jednak odlišným 
sjednáním  obnovy  SEM  po  celou  dobu  provozování  systému  a  zejména  k okamžiku 
jeho předání státu, samozřejmě vždy při zajištění (ve smyslu udržení dosavadní) garance 
dodavatele  služeb  za  jeho  účinnost.  Nebude  nijak  bráněno  případným  návrhům 
stávajícího dodavatele služeb na optimalizaci nákladů. 

  Konstatace  toho,  že  náklady  státu  spojené  s prodloužením  provozu  stávajícího  SEM 

budou ve výši obvyklé v místě a čase, bude podrobena rovněž ověřena prostřednictvím 
dvou nezávislých znaleckých posudků. 

Ad c) Evropská služba elektronického mýta 

  Neprodlená  implementace  Evropské  služby  elektronického  mýta  představuje  splnění 

unijních závazků České republiky a minimalizuje možnost postihu ze strany zejména 
Evropské komise. 

 

 

5 

 



Ad d) Součinnost 

  Dosavadní  jednání  se  stávajícím  dodavatelem  služeb  byla  vedena  pro  nalezení 

součinnosti v několika ohledech, tedy součinnost spočívající v: 

o  v podpoře zadavateli v rámci zadávacího řízení; 

o  činnostech  při  předávání  a  přebírání  Systému  elektronického  mýta  (tzv. 

exitstrategie); 

o  otázkách  vymezení  rozsahu  relevantní  dokumentace  pro  realizaci  zadávacího 

řízení na provoz stávajícího systému (tedy vymezení, která část dokumentace je 
či  není  podle  nejlepších  odhadů  původce  systému  nezbytná  pro  vytvoření 
představy  uchazeče  o  tom,  co  je  předmětem  zadávacího  řízení  a  umožní  mu 
sestavit relevantní nabídku); 

o  poskytnutí souhlasu se zpřístupněním (technické) dokumentace v situaci, kdy je 

tomu podle smlouvy potřeba. 

  Součinnost v odrážce prvé a čtvrté již stát nepotřebuje a nebude ji sjednávat, nadále však 

potřebuje součinnost uvedenou v odrážce druhé a zčásti třetí, zde ovšem toliko pro účely 
umožnění  využití  stávajícího  SEM  či  jeho  komponent  pro  zpoplatnění  pozemních 
komunikací  po  roce  2019.  Tuto  součinnost  se  Ministerstvo  dopravy  pokusí  dojednat        
a zasmluvnit. 

Ad e) Dodatek 

  Zmíněný dodatek ke SoD ze dne 27. 12. 2007 zakotvil některá oprávnění stávajícího 

dodavatele  služeb  budovat  mýtnou  infrastrukturu  na  zpoplatněných  pozemních 
komunikacích i po skončení účinnosti SoS. Úkolem Ministerstva dopravy je dosáhnout 
dohody  nad  tím,  ke  kterému  datu  jsou  účinky  tohoto  dodatku  beze  zbytku 
zkonzumovány. 

Tzv. existrategie spočívá především následujících činnostech souvisejících s ukončením SoS, 
které  vykoná  stávající  dodavatel  služeb  vůči  Ministerstvu  dopravy  a  které  spočívají  v 
následujících službách: 

a)  předání věcí tvořících SEM, které jsou ve vlastnictví státu, zejména: 

i. 

stažení  OBU  z distribuční  sítě  (netýká  se  OBU,  které  se  nacházejí  u 
uživatelů  zpoplatněných  pozemních  komunikací,  tj.  řidičů  či 
provozovatelů zpoplatněných vozidel) a jejich předání; 

ii. 

administrativní  předání  OBU,  které  se  v okamžiku  ukončení  SoS 
nacházejí u uživatelů zpoplatněných pozemních komunikací, tj. řidičů či 
provozovatelů zpoplatněných vozidel, včetně jejich evidence a evidence 
souvisejících kaucí za OBU; 

iii. 

předání všech ostatních movitých věcí; 

iv. 

předání mýtných a kontrolních stanic a související infrastruktury; 

v. 

předání uceleného a aktuálního souboru dokumentace; 

6 

 



vi. 

předání datového a spisového archivu; 

vii. 

předání kompletní datové základny a aplikačního SW v aktuálním stavu 
ke konci SoS; 

b)  převod  přístrojů,  strojů,  zařízení  a  práv  k SW,  u  kterých  se  stát  se  stávajícím 

dodavatelem služeb dohodli na podmínkách převodu ve smyslu čl. 8.3 SoS; 

c)  služba  řízené  skartace  dokumentů.  Stávající  dodavatel  služeb  bude  mít  za  povinnost 

zajistit a provést řízenou skartaci, ve lhůtě třiceti (30) dnů poté, co: 

i. 

předá archivy, informace a data; 

ii. 

stát archivy, informace a data převezme; 

iii. 

stát vydá písemný pokyn ke skartaci; 

d)  služba ukončení fakturace a platebního styku, zejména: 

i. 

dokončení  fakturačního  cyklu,  a  vyúčtování  mýtného  uživatelům 
zpoplatněných pozemních komunikací za poslední zúčtovací období; 

ii. 

vypořádání  závazků  a  pohledávek  vůči  Zákazníkům  a  vypořádání 
nespotřebovaného předplaceného mýtného; 

iii. 

vrácení kaucí Zákazníkům oproti vrácení OBU; 

iv. 

vypořádání závazků a pohledávek vůči státu; 

v. 

předání informací o mýtných nesrovnalostech a nedoplatcích na mýtném. 

ZÁKONNÉ DŮVODY PRO PRODLOUŽENÍ SMLOUVY SE STÁVAJÍCÍM 
DODAVATELEM 

Ministerstvo dopravy coby zadavatel využije pro zadávací řízení § 23 odst. 4 písm. a) zákona 
č.  137/2006  Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  také  „zákon  o 
veřejných zakázkách“), podle kterého může zadavatel zadat zakázku v jednacím řízení bez 
uveřejnění tehdy, jestliže veřejná zakázka může být mj. splněna z technických důvodů 
pouze  určitým  dodavatelem.  Základní  východiska  přístupu  Ministerstva  dopravy,  tedy 
technické důvody (a v jednom případě i výhradní práva), pro které může být veřejná zakázka 
splněna pouze určitým dodavatelem, jsou:  

Po  realizovaném  seriálu  jednání  se  stávajícím  dodavatelem  služeb  jak  bez  Technicko-
organizačního poradce, tak s ním, vyplynula tato fakta: 

a)  Stávající dodavatel služeb není ochoten ex ante se bez dalšího zavázat k poskytnutí 

všeobecné  podpory  zadavateli  v zadávacím  řízení.  Je  tak  ochoten  učinit  pouze 
v případě, že mu stát poskytne garanci, že jej (i) nevyloučí ze zadávacího řízení a (ii) pro 
případ, že by k  tomu došlo, například vlivem vstupu orgánu dohledu, stát mu nahradí 
škodu  z toho  vzniklou  (pozn.:  představovanou  zejména  ušlým  ziskem  z neúspěchu 
v zadávacím řízení). 

Výše  uvedené  znamená,  že  stát  reprezentovaný  Ministerstvem  dopravy  coby 
zadavatelem nemá, a je to zřejmé již předem, vytvořen předpoklad pro úspěšnou realizaci 

7 

 



užšího zadávacího řízení, neboť stát nedisponuje takovou znalostí předmětu zadávacího 
řízení,  která  je  potřebná  ke splnění  zákonné  povinnosti  zadavatele,  například 
prostřednictvím  poskytování  dodatečných  informací.  Dále  je  zcela  nemyslitelné,  aby 
zadavatel  komukoliv  již  předem  poskytoval  záruky  za  to,  že  konkrétního  uchazeče 
nevyloučí. Nezákonné je rovněž to, aby stát přijímal závazek náhrady škody za škody 
jím nezpůsobené, nemluvě o tom, že rozsah náhrady by byl jen velmi stěží ohraničitelný. 

Jinými slovy: Stát v zadávacím řízení na stávající SEM zřejmě neunese povinnosti 
kladené  na  zadavatele  zákonem  o  veřejných  zakázkách,  tj.  nedovede  umožnit 
uchazečům  seznámit  se  s celým  předmětem  zadávacího  řízení  a  zřejmě  nebude 
schopen  odpovědět  na  žádosti  o  dodatečné  informace.  Nabytí  této  způsobilosti 
podmiňuje stávající dodavatel služeb garancemi, jež stát poskytnout nechce a ani 
poskytnout nesmí.  

b)  Stávající  dodavatel  služeb  upozornil,  že  nikoliv  nevýznamná  část  dokumentace 

SEM  představuje  při  svém  uveřejnění  bezpečnostní  riziko,  přičemž  stávající 
dodavatel  služeb  uvedl,  že  uveřejnění  (rozuměno  zpřístupnění)  takové 
dokumentace je současně nezbytné pro způsobilost uchazeče podat svou nabídku. 
Současně  stávající  dodavatel  služeb  uvedl,  že  nebude  bránit  zadavateli  ve 
zpřístupnění  této  části  dokumentace  pro  účely  zadávacího  řízení,  avšak  pokud 
k tomu  zadavatel  přistoupí,  pak  stávající  dodavatel  služeb  odmítá  nést  garanci 
náhrady  nevybraného  mýtného  (jíž  dnes  nese)  a  této  své  zodpovědnosti  chce  být 
zproštěn. Riziko nevýběru mýta by na svá bedra převzal stát.  

SEM je informačním systémem veřejné správy, za jehož správu Ministerstvo dopravy 
resp. ŘSD zodpovídá. Nadto platí, že SEM je významným informačním systémem podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také  „zákon  o  kybernetické  bezpečnosti“),  tj.  je  systémem,  u  kterého  narušení 
bezpečnosti  informací  může  omezit  nebo  výrazně  ohrozit  působnost  orgánu  veřejné 
moci. Stát je povinen vedle jiného zabezpečovat organizační opatření, kterým je i řízení 
přístupu osob k tomuto systému. 

Uvedené tedy znemožňuje státu realizovat užší zadávací řízení na provoz SEM ze 
dvou  ohledů:  Aspektu  soukromoprávního,  kdy  zákon  č.  219/2000  Sb.,  o  majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
neumožňuje  státu  přijímat  taková  rizika,  neboť  stát  je  dle  platných  předpisů 
povinen nakládat s majetkem tak, aby nebyl poškozován anebo aby nebyl snižován 
výnos z tohoto majetku. Aspekt druhý, veřejnoprávní, jenž je dán zvláštní podstatou 
a jí odpovídajícím režimem podle zákona o kybernetické bezpečnosti, jenž má však 
dopady i do zmíněného aspektu soukromoprávního, tj. narušení bezpečnosti informací 
je spojeno i s rizikem snížení výnosu ze SEM. 

Zpřístupnění dokumentace je tedy podle platného zákona o veřejných zakázkách 
nezbytné pro nabytí způsobilosti zpracovat nabídku, avšak ohrožuje svou povahou 
informační  bezpečnost  SEM,  a  to  pro  nikoliv  krátké  období  dalšího  provozu 
systému,  a  nadto  je  spojena  s reálným  rizikem  snížení  výnosu  ze  SEM,  neboť 

8 

 



stávající dodavatel služeb rizika po zpřístupnění dokumentace dalším subjektům 
odmítá nadále nést.  

Jinými  slovy:  Stávající  SEM  uskutečnit  předmětem  soutěže  lze  (s  výhradami 
uvedenými  výše),  ovšem  toliko  s reálným  rizikem  ohrožení  bezpečnosti  systému, 
přičemž  okamžikem  uveřejnění  části  dokumentace  se  stávající  dodavatel  služeb 
zříká garance výběru mýta. 

c)  Další  argumenty  pro  využití  tohoto  zadávacího  důvodu  jsou  představovány 

výhradními  právy  stávajícího  dodavatele  služeb  k některým  částem  technické 
dokumentace  (vytvořené  podle  SoS),  neboť  dosud  se  nepodařilo  státu  nabýt  právo 
disponovat  jimi  před  skončením  účinnosti  stávajících  smluv.  Současně  seznámení  se 
s touto dokumentací  je nezbytné pro to, aby se uchazeč seznámil  s celým předmětem 
zadávacího řízení a aby nabyl způsobilosti podat nabídku. 

d)  V neposlední  řadě je tu  důvod spočívající  v stále panující nepředatelnosti systému 

prostřednictvím součinnosti stávajícího dodavatele služeb (plán přechodu, předávání 
a  přebírání  systému,  obsah  činnosti,  rozdělení  odpovědnosti  stávajícího  a  nově 
vybraného  dodavatele  služeb).  Její  rozsah  a  obsah  je  stále  předmětem  jednání  mezi 
smluvními  stranami,  avšak  aktuální  nedostatek  sjednané  součinnosti  znemožňuje 
předání a převzetí SEM za plného, nijak nepřerušeného chodu. 

Jak v tomto materiálu již bylo uvedeno, existence popsaných technických důvodů bude ověřena 
znaleckým zkoumáním. 

Ministerstvo  dopravy  však  má  za  to,  že  každý  z výše  uvedených  důvodů  samostatně 
odůvodňuje  zadání  zakázky  stávajícímu  dodavateli  služeb  podle  §  23  odst.  4  písm.  a) 
zákona  o  veřejných  zakázkách,  tím  spíše  pak  při  kumulaci  těchto  důvodů  v jejich 
vzájemné  souvislosti.  Pro  ověření  správnosti  této  premisy  budou  zpracována  dvě 
stanoviska  dvou  advokátních  kanceláří.  Příslušná  stanoviska  Ministerstvo  dopravy 
předloží  vládě  společně  s řádným  materiálem  informujícím  vládu  o  předmětném 
jednacím řízení bez uveřejnění předkládaná podle usnesení vlády České republiky č. 246 
ze dne 10. dubna 2013 o zrušení usnesení vlády ze dne 22. února 2010 č. 158, o opatřeních 
při zadávání veřejných zakázek, a uložení povinností v souvislosti se zadáváním veřejných 
zakázek na základě výjimek a významných veřejných zakázek. 

JAKÉ ZMĚNY (NE)BUDE MOŽNÉ USKUTEČNIT 

a)  Čas  získaný  prodloužením  SoS  v rámci  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  neumožňuje 

jakékoliv  koncepční  změny  doprovázené  změnou  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních 
komunikacích (časová náročnost minimálně 12 až 18 měsíců, pro ilustraci poslední novela 
tohoto  zákona  byla  v legislativním  procesu  cca  32  měsíců).  V úvahu  budou  připadat 
koncepční  změny  spočívající  v  případné  změně  rozsahu  zpoplatněných  komunikací  ve 
vlastnictví státu, tj. rozsah zpoplatnění silnic I. třídy (tato změna je realizovatelná bez změny 
zákona).  Paralelně  vedle  uvedeného  aktualizuje  Ministerstvo  dopravy  studii  zpracovanou 
v roce  2012  Společností  Deloitte  Advisory  s.r.o.,  a  to  i  v části  věnující  se  zpoplatnění 
pozemních  komunikací  nacházejících  se  ve  vlastnictví  krajů.  Cílem  těchto  analýz  a 

9 

 



následných změn bude naplnění cílů obsažených v Programovém prohlášení vlády, v bodě 
3.8, odrážce druhé. 

b) SoS  tak  bude  prodloužena  na  dobu  nezbytně  nutnou  pro  přípravu  a  realizaci  zadávacího 

řízení  na  dodavatele  nového  Systému  elektronického  mýta  a  poskytovatele  služeb  s jeho 
provozem  souvisejících,  který  bude  navržen,  dodán  a  provozován  v souladu  se  stávající 
právní  úpravou  (zákon  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších 
předpisů), neboť tato vývojová větev neposkytuje možnost delšího prodloužení SoS, v rámci 
kterého  by  Projektový  manažer  připravil  koncepci  výkonového  zpoplatnění  pozemních 
komunikací v České republice (jak uvedeno výše, lze však upravovat rozsah zpoplatněných 
komunikací ve vlastnictví státu). Jinými slovy: Prodloužení SoS o méně než 24 až 36 měsíců 
neumožňuje jednak realizaci řádného zadávacího řízení na Projektového manažera a jednak 
technologicky neutrální zadávací řízení na dodavatele nového Systému elektronického mýta 
a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem  souvisejících.  Níže  jsou  tak  uvedeny  2  časové 
harmonogramy popisující jednotlivé kroky pro realizaci této vývojové větve: 
1.  Časový harmonogram provozu stávajícího Systému elektronického mýta po roce 2016; 
2.  Časový harmonogram provozu nového Systému elektronického mýta po roce 2019. 

ZMĚNY SOUVISEJÍCÍCH USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

Návrh usnesení vlády České republiky, který je součástí materiálu pro schůzi vlády, obsahuje 
ujednání, která mění části souvisejících usnesení, případně je ruší. 

Návrh  usnesení  vlády  České  republiky  (dále  také  „Návrh  usnesení“)  obsahuje  ujednání  o 
změně: 

a)  usnesení  vlády  ze  dne  15.  dubna  2015  č.  282  ke  Konceptu  přípravy  Systému 

elektronického mýta po roce 2016 (dále také „Usnesení 282/2015“) tak, že: 

i.  ruší bod III, tedy přípravu Systému elektronického mýta po roce 2016 ve formě 

přípravy  technologicky  neutrálního  zadávacího  řízení  na  dodavatele  Systému 
elektronického  mýta  a  poskytovatele  služeb  s  provozem  tohoto  systému 
souvisejících  ve  stávajícím  rozsahu  zpoplatnění  dálnic,  rychlostních  silnic  a 
vybraných silnic I. třídy včetně nově vybudovaných úseků případně rozšířeném o 
pozemní komunikace, jejichž zpoplatnění bude ekonomicky výhodné; 

ii.  ruší bod V/1, tj. bezodkladné zahájení přípravy Systému elektronického mýta po 

roce 2016 podle Konceptu, a to ve formě technologicky neutrálního zadávacího 
řízení  na  dodavatele  Systému  elektronického  mýta  a  poskytovatele  služeb  s 
provozem tohoto systému souvisejících; 

  Odůvodnění:  Tyto  části  Usnesení  282/2015  se  ruší,  neboť  koncept  v  něm 

obsažený je již překonán z několika důvodů. Především bude provoz stávajícího 
SEM  po  roce  2016  zajištěn  na  dobu  nejméně  2,  nejvýše  3  let.  Technologicky 
neutrální zadávací řízení na dodávku nového Systému elektronického mýta se tak 
posouvá o nejméně 2, nejvýše 3 roky, tedy po roce 2019. Současně bude novým 
SEM  dodán  a  provozován  dle  stávající  právní  úpravy,  což  znemožňuje  jeho 

10 

 



případné rozšíření na jiné pozemní komunikace (chybějící koncepce výkonového 
zpoplatnění pozemních komunikací v České republice); 

b)  usnesení  vlády  ze  dne  26.  srpna  2015  č.  693  k  základním  parametrům  zadávací 

dokumentace pro zadávací řízení na provoz Systému elektronického mýta po roce 2016 
tak, že: 

i.  ruší  bod  1.  spočívající  ve  vykonání  všech  nezbytných  úkonů  tak,  aby  zadávací 

řízení pro uzavření smlouvy na provoz stávajícího Systému elektronického mýta 
na dobu tří let bylo zahájeno v co možná nejkratší době; 

  Odůvodnění:  Jednací  řízení  bez  uveřejnění  dle  §  23  odst.  4  písm.  a)  zákona  o 

veřejných  zakázkách, ve znění  pozdějších předpisů, je sice druhem  zadávacího 
řízení, avšak plně neodpovídá konceptu provozu stávajícího SEM nově vybraným 
dodavatelem služeb v rámci užšího zadávacího řízení; 

ii.  ruší  bod  2.  spočívající  v  zahájení  prací  na  zadávacím  řízení  pro  výběr 

projektového manažera pro mýto, jenž zpracuje mimo jiné koncepci zpoplatnění 
pro období po skončení účinnosti smlouvy uvedené v bodě 1 tohoto usnesení; 

  Odůvodnění:  Úkol  spočívající  v zahájení  otevřeného  zadávacího  řízení  na 

Projektového  manažera  platí  bezezbytku,  avšak  je  nutné  si  uvědomit,  že 
Projektový  manažer  ve  stávajícím  konceptu  nebude  disponovat  dostatečným 
časem pro vytvoření koncepce výkonového zpoplatnění pozemních komunikací 
v České  republice  doprovázené  změnou  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních 
komunikací; 

iii.  ruší bod 3., tj přípravu technologicky neutrálního zadávacího řízení na uzavření 

smlouvy  pro  dodávku  a  provoz  mýtného  systému  po  schválení  koncepce 
výkonového zpoplatnění pozemních komunikací v České republice vládou České 
republiky; 

  Odůvodnění: Úkol spočívající v přípravě technologicky neutrálního zadávacího 

řízení  na  dodávku  a  provoz  nového  SEM  platí  bezezbytku,  avšak  je  nutné  si 
uvědomit, že toto zadávací řízení, resp. dodávka nového SEM bude realizována 
dle platné právní úpravy, nikoli dle koncepce výkonového zpoplatnění pozemních 
komunikací v České republice, jež nebude k dispozici; 

c)  usnesení vlády ze dne 20. listopadu 2015 č. 935 k Časovému harmonogramu realizace 

Konceptu  přípravy Systému  elektronického mýta po roce 2016 (dále také „Usnesení 
935/2015“) tak, že jej celé ruší; 

  Odůvodnění: Časový harmonogram uvedený v Usnesení 693/2015 je s ohledem 

na  aktuální  vývoj  a  prozatímní  nedosaženou  součinnost  ze  strany  stávajícího 
dodavatele  služeb  nahrazen  novým  časovým  harmonogramem  a  také  novou 
koncepcí neboť v něm obsažený časový harmonogram je již neplatný. Z tohoto 
důvodu je předkládán nový časový harmonogram. 

11 

 



Ve svém  důsledku tak stále dochází  k plnění Usnesení  282/2015,  tedy k dodávce a provozu 
Systému elektronického mýta na základě technologicky neutrálního zadávacího řízení, avšak 
nikoli po roce 2016, nýbrž až po roce 2019. 

ZMĚNY OPROTI PŘEDCHOZÍMU ČASOVÉMU HARMONOGRAMU 

Vláda České republiky schválila usnesením č. 935 ze dne 20. listopadu 2015 materiál s názvem: 
„Časový  harmonogram  realizace  konceptu  přípravy  Systému  elektronického  mýta  po  roce 
2016“ (dále také „Harmonogram konceptu“). 

Harmonogram konceptu pro obě vývojové větve počítal se zahájením konkrétních činností již 
v měsíci říjnu 2015. Níže v textu je pak uveden výčet činností obou vývojových větví, který je 
doplněn  komentářem  popisujícím  stav  a  soulad  s časovým  harmonogramem  obsaženým 
v tomto materiálu. Každopádně je nutné uvést, že oba časové harmonogramy jsou zcela odlišné, 
neboť se týkají odlišných konceptů. 

Vývojová větev (I) Provoz stávajícího Systému elektronického mýta po roce 2016 v období let 
2017 – 2019 obsahovala následující činnosti: 

  říjen  2015  –  zasmluvnění  výkonu  funkce  Technicko-organizačního  poradce  pro 

přípravu  a  realizaci  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému  elektronického 
mýta po roce 2016; 

Komentář: K zasmluvnění Technicko-organizačního poradce došlo dne 6. října 2015. 

Činnost byla realizovaná. 

  říjen 2015 - průběžná zpráva pro Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny  Parlamentu 

České republiky; 

Komentář:  Průběžná  zpráva  byla  vytvořena  a  zaslána  Kontrolnímu  výboru  Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky. 

Činnost byla realizovaná. 

  říjen  2015  –  Časový  harmonogram  realizace  Konceptu  přípravy  Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  předložení materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 

o  mezirezortní připomínkové řízení; 

o  15. října 2015 předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

Komentář: Časový harmonogram realizace Konceptu přípravy Systému elektronického mýta 
po roce 2016 schválen usnesením vlády České republiky č. 935 ze dne 20. listopadu 2015. 

Činnost byla realizovaná. 

  říjen – prosinec 2015 - zajištění součinnosti Generálního dodavatele: 

o  příprava: 

  podkladů k součinnosti; 

  podkladů k ukončení služeb Generálního dodavatele; 

12 

 



  jednání s Generálním dodavatelem; 

  zadávací dokumentace pro jednací řízení bez uveřejnění; 

o  realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění; 

Komentář:  Do  poloviny  měsíce  února  2016  nebylo  dosaženo  dohody  stran  součinnosti 
stávajícího dodavatele služeb (podrobnosti níže v textu). Byly připraveny veškeré podklady a 
zahájeno jednání se stávajícím dodavatelem služeb, avšak jednání nebyla doposud dokončena. 

Činnost trvá a její ukončení nelze specifikovat. 

  prosinec 2015 - průběžná zpráva pro Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky; 

Komentář:  Průběžná  zpráva  byla  vytvořena  a  zaslána  Kontrolnímu  výboru  Poslanecké 
sněmovny  Parlamentu  České  republiky  (prezentace  na  jednání  Řídícího  výboru  ze  dne              
22. prosince 2015). 

Činnost trvá. 

  prosinec 2015 - informace pro členy vlády o postupu prací: 

o  předložení informace pro členy vlády Řídícímu výboru; 

Komentář: Informace pro členy vlády o postupu prací byla zpracována a dne 15. ledna 2016 
zaslána vládě České republiky. 

Činnost byla realizována. 

  říjen 2015 – leden 2016 - příprava zadávacího řízení na provoz stávajícího Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 

o  zpracování zadávací dokumentace; 

Komentář: Základní parametry zadávací dokumentace byly stanoveny a zadávací dokumentace 
pro užší zadávací řízení na provoz stávajícího Systému elektronického mýta byla vytvořena, 
avšak  není  kompletní,  neboť  neobsahuje  výsledky  jednání  stran  součinnosti  stávajícího 
dodavatele služeb, které jsou nezbytné pro její dokončení. 

Činnost  trvá  a  její  ukončení  nelze  specifikovat,  neboť  je  odvislá  od  dosažení  součinnosti 
stávajícího dodavatele služeb. 

  prosinec 2015 – leden 2016 - oznámení předběžných informací (uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek); 

Komentář:  Oznámení  předběžných  informací  nebylo  uveřejněno  ve  Věstníku  veřejných 
zakázek,  neboť  doposud  nebyla  dokončena  jednání  stran  součinnosti  stávajícího  dodavatele 
služeb, která je nezbytná pro užší zadávací řízení. 

Činnost nebyla realizována. 

  leden  –  březen  2016  -  zahájení  zadávacího  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému 

elektronického mýta po roce 2016: 

13 

 



o  odůvodnění významné veřejné zakázky a návrh členů hodnotící komise: 

  předložení materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 

  mezirezortní připomínkové řízení; 
  předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

Komentář:  Zadávací  řízení  na  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta  nebylo 
zahájeno, neboť doposud nebyla dokončena jednání stran součinnosti stávajícího  dodavatele 
služeb, která je nezbytná pro užší zadávací řízení. 

Činnost nebyla realizována. 

Vývojová větev (II) Příprava zadávacího řízení na dodavatele Systému elektronického mýta po 
roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem  souvisejících  v období  let  2020  –  2029 
obsahovala následující činnosti: 

  říjen  2015  –  srpen  2016  -  příprava  a  realizace  otevřeného  zadávacího  řízení  na 

Projektového manažera: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 

o  zpracování zadávací dokumentace; 

o  jmenování komise pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek; 

o  hodnocení nabídek; 

o  podpis smlouvy; 

o  zahájení činnosti Projektového manažera; 

Komentář: Zadávací řízení na Projektového manažera je v přípravě. Dne 8. února 2016 bylo ve 
Věstníku  veřejných  zakázek  uveřejněno  Oznámení  předběžných  informací  k této  veřejné 
zakázce. Předpokládá se tak zahájení předmětného zadávacího řízení počátkem měsíce března 
2016. 

Činnost byla zahájena a trvá. 

 

14 

 



PROVOZ STÁVAJÍCÍHO SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA 
PO ROCE 2016  

Ministerstvo  dopravy  bude  i  nadále  předkládat  všechny  materiály  Řídícímu  výboru  před 
projednáním  vládou.  Pro  řádný  postup  prací  a  plnění  úkolů  obsažených  v níže  uvedeném 
harmonogramu bude ustanoven Projektový tým složený z technických, finančních a právních 
expertů. 

  únor  –  duben  2016  -  zpracování  technických  a  právních  posudků  souvisejících  se 

zajištěním provozu SEM stávajícím dodavatelem služeb; 

  únor – srpen 2016 - zajištění provozu SEM stávajícím dodavatelem služeb na dobu 3 

let,  resp.  na  dobu  nutnou  pro  (i)  přípravu  a  realizaci  zadávacího  řízení  na  dodávku 
nového  Systému  elektronického  mýta  a  poskytování  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících  a  pro  (ii)  dodávku  nového  Systému  elektronického  mýta  a  jeho 
zprovoznění: 

o  příprava: 

  podkladů k provozu SEM; 
  jednání se stávajícím dodavatelem služeb; 
  zadávací dokumentace pro jednací řízení bez uveřejnění; 
  zpracování  cenových  znaleckých  posudků  na  provoz  SEM  stávajícím 

dodavatelem služeb; 

  informační  povinnosti  vyplývající  z usnesení  vlády  České  republiky       

č. 246 ze dne 10. dubna 2013; 

  informační povinnost vyplývající z usnesení vlády České republiky č. 46 

ze dne 25. ledna 2016; 

  další  povinnosti  vyplývající  ze  zákona  o  veřejných  zakázkách 

(významná veřejná zakázka); 

o  realizace zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění; 

  září  –  říjen  2016  -  podpis  dodatku  ke  Smlouvě  o  poskytování  služeb  spojených 

s provozem  systému  výkonového  zpoplatnění  vybraných  pozemních  komunikací 
v České  republice  a  ke  Smlouvě  o  dodávce  systému  výkonového  zpoplatnění  se 
stávajícím dodavatelem služeb; 

  leden 2017 – prosinec 2019 - provoz stávajícího SEM stávajícím dodavatelem služeb: 

  leden  –  září  2017  -  implementace  Evropské  služby  elektronického  mýta  (dále  také 

„EETS“)  do  Systému  elektronického  mýta  stávajícím  dodavatelem  služeb,  a  to  za 
dohledu Ředitelství silnic a dálnic ČR a Technicko-organizačního poradce: 

o  plán a časový harmonogram implementace EETS; 
o  dohled: 

  při projektové přípravě pro zavedení EETS do SEM; 
  při realizaci rozhraní EETS; 
  na úseku přípravy a zavedení obchodních procesů EETS; 
  při zkouškách rozhraní EETS; 

15 

 



o  podpora  při  výkonu  operativní  kontroly  řízení  prací  při  přípravě  a  realizaci 

EETS; 

o  dozor při zavedení EETS do produktivního systému EETS; 

  červenec  –  září  2017  -  revize  dokumentů  ve  spolupráci  Ministerstva  dopravy, 

Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  a  Technicko-organizačního  poradce  (Smlouva  o 
poskytování evropské služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického 
mýtného  a  jejích  příloh  –  Prohlášení  o  systému  elektronického  mýtného  v  České 
republice,  Síť  zpoplatněných  pozemních  komunikací,  Sazebník  Ředitelství  silnic  a 
dálnic ČR, Parametry vzájemné komunikace, Smluvní pokuty); 

  říjen  –  prosinec  2017  -  certifikační  test  palubních  zařízení  (OBE)  Poskytovatele 

Evropské  služby  elektronického  mýta  stávajícím  dodavatelem  služeb  za  dohledu 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a Technicko-organizačního poradce (v případě existence 
Poskytovatele EETS, který by chtěl EETS poskytovat v České republice): 

o  analýza specifikace OBE a testovacích reportů; 
o  příprava testovacího prostředí; 
o  provedení laboratorních testů; 
o  provedení testů na zkušebním místě; 
o  analýza dat a zpracování reportu. 

  říjen  –  prosinec  2017  -  certifikační  test  způsobilosti  Poskytovatele  Evropské  služby 

elektronického  mýta  stávajícím  dodavatelem  služeb  za  dohledu  Ředitelství  silnic  a 
dálnic  ČR  a  Technicko-organizačního  poradce  (v  případě  existence  Poskytovatele 
EETS, který by chtěl EETS poskytovat v České republice): 

o  analýza dokumentace; 
o  příprava s Poskytovatelem EETS; 
o  nastavení testovacího prostředí a rozhraní k Poskytovateli EETS; 
o  integrační zkušební provoz; 
o  přizpůsobení a modifikace; 
o  pilotní provoz; 
o  analýza dat a zpracování reportu; 
o  předání do provozu; 

  leden 2018 - pilotní provoz EETS v SEM a jeho vyhodnocení ve spolupráci Ministerstva 

dopravy, Ředitelství silnic a dálnic ČR a Technicko-organizačního poradce (v případě 
existence Poskytovatele EETS, který by chtěl EETS poskytovat v České republice); 

  únor 2018 - zpráva o ukončení činnosti Technicko-organizačního poradce (v případě 

existence Poskytovatele EETS, který by chtěl EETS poskytovat v České republice, jinak 
již v říjnu 2017, tj. po plné implementaci EETS do SEM); 

  prosinec  2019  -  ukončení  poskytování  služeb  provozu  SEM  stávajícím dodavatelem 

služeb. 

 

 

16 

 



PROVOZ NOVÉHO SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTA PO 
ROCE 2019  

  únor – říjen 2016 - příprava a realizace otevřeného zadávacího řízení na Projektového 

manažera: 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 
o  zpracování zadávací dokumentace; 
o  jmenování komise pro otevírání obálek a pro hodnocení nabídek; 
o  hodnocení nabídek; 
o  podpis smlouvy; 
o  zahájení činnosti Projektového manažera; 

  listopad – prosinec 2016 - příprava tarifní politiky pro léta 2020 – 2025; 
  leden  2017 - schválení tarifní politiky pro léta 2020 – 2025; 
  listopad  –  květen  2017  -  příprava  zadávacího  řízení  na  dodavatele  nového  Systému 

elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících; 

o  příprava základních parametrů veřejné zakázky; 
o  zpracování zadávací dokumentace; 

  duben  –  květen  2017  -  zahájení  činností  vedoucích  k zahájení  zadávacího  řízení  na 

dodavatele nového Systému elektronického mýta po roce 2019 a poskytovatele služeb 
s jeho provozem souvisejících: 

o  odůvodnění významné veřejné zakázky a návrh členů hodnotící komise: 

  předložené materiálu pro schůzi vlády Řídícímu výboru; 
  mezirezortní připomínkové řízení; 
  předložení materiálu pro schůzi vlády k projednání; 

  červen  2017  -  oznámení  předběžných  informací  (uveřejnění  ve  Věstníku  veřejných 

zakázek); 

  červenec 2017 – srpen 2018 - realizace zadávacího řízení na dodavatele nového Systému 

elektronického  mýta  po  roce  2019  a  poskytovatele  služeb  s jeho  provozem 
souvisejících: 

o  otevřené  zadávací  řízení  (lhůta  pro  podání  nabídek  -  78  dní,  podle  nového 

zákona o zadávání veřejných zakázek 22 pracovních dní); 

o  hodnocení podaných nabídek vládou jmenovanou hodnotící komisí; 

  říjen 2018 – podpis smlouvy s dodavatele nového SEM po roce 2019 a poskytovatelem 

služeb s jeho provozem souvisejících; 

  říjen  2018  –  září  2019  -  realizace  dodávky  nového  SEM  (včetně  organizačního, 

smluvního a technického dohledu): 

  říjen - prosinec 2019 - pilotní provoz nového SEM (včetně organizačního, smluvního a 

technického dohledu); 

  leden 2020 – vyhodnocení pilotního provozu a zpracování zprávy o ukončení činnosti 

Projektového manažera. 

 

17 

 



RIZIKA 

1.  V  harmonogramu  uvedeném  výše  není  uvažován  vstup  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské 

soutěže (dále také „ÚOHS“) do zadávacích řízení neboť délku případného řízení u ÚOHS 
lze obtížně předjímat, stejně tak jeho závěry. 

ÚOHS  může  konstatovat  nezákonné  prodloužení  smlouvy  tím,  že  nespatřuje  technické 
důvody  odůvodňující  využití  jednacího  řízení  bez  uveřejnění  s možností  uložení  zákazu 
plnění ze smlouvy. Ministerstvo dopravy coby zadavatel pro minimalizaci uvedeného rizika 
nechá zpracovat jak odborné posudky pro ověření závěru o technických důvodech, pro které 
je  zakázka  splnitelná  pouze  stávajícím  dodavatelem  služeb,  tak  právní  posudky  stran 
správnosti  úsudku  Ministerstva  dopravy  o  subsumovatelnosti  uvedených  technických 
důvodů pod zvolený důvod pro jednací řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona o veřejných zakázkách. 

2.  Dále je nutno upozornit, že zejména termíny pro zahájení zadávacích řízení jsou odvislé i od 

skutečností  nezávislých  na  vůli  Ministerstva  dopravy;  jsou  spojeny  zejména  s  přístupem               
a  schopností  stávajícího  dodavatele  služeb  poskytnout  potřebnou  součinnost  v rámci 
zadávacího  řízení  na  prodloužení  SoS  (včetně  součinnosti  následné  po  ukončení 
provozování stávajícího SEM, tj. SEM i nadále nebude předatelný) atd. 

3.  Rizikem  je  i  skutečnost,  že  by  se  z důvodu  komplikací  v průběhu  zadávacích  řízení  (na 

Projektového  manažera  či  dodavatele  nového  SEM)  mohlo  oddálit  uzavření  smlouvy. 
Důsledek: Nemusí se jednat o poslední prodloužení SoS se stávajícím dodavatelem služeb. 

S ohledem na výše uvedené body není vyloučeno, že postup oproti uvedenému harmonogramu 
dozná zpoždění, avšak Ministerstvo dopravy bude usilovat o zkrácení výše uvedených termínů. 

Technicko-organizační poradce po zahájení poskytování svých služeb zpracoval analýzu rizik 
odpovídající konceptu zajištění tříletého provozu stávajícího Systému elektronického mýta po 
roce 2016. Tato analýza rizik je v současném konceptu využitelná jen částečně, byť některá 
rizika jsou shodná, neboť se týkají etapy projektu přípravní, provozní a implementace EETS. 

Veškerá  rizika  byla  rozdělena  s ohledem  na  jejich  typ.  V průběhu  analýzy  rizik  byly 
identifikovány tyto typy rizik: 

  projektové; 
  realizační; 
  provozní; 
  právní; 
  finanční. 

Následně bylo identifikováno téměř 50 rizik, které byly spjaté s realizací užšího zadávacího 
řízení  na  tříletý  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta,  nikoliv  s konceptem 
obsaženým v tomto materiálu. 

 
 

 

18 

 



DOPLNĚNÍ 

Ministerstvo  dopravy  nadále  plní  informační  povinnosti  vyplývající  z usnesení  vlády  České 
republiky č. 693 ze dne 26. srpna 2015 k základním parametrům zadávací dokumentace pro 
zadávací  řízení  na  provoz  Systému  elektronického  mýta  po  roce  2016  (každé  dva  měsíce 
informovat vládu České republiky o plnění výše uvedeného usnesení) a z usnesení Kontrolního 
výboru  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  č.  84  z  12.  schůze  konané  dne         
15. ledna 2015 (informovat Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
o přípravě a průběhu výběrového řízení na dodavatele systému výkonového zpoplatnění). 

JEDNÁNÍ SE SOUČASNÝM DODAVATELEM SLUŽEB 

1.  Dne  12.  ledna  2016  byl  po  několika  intenzivních  jednáních,  která  se  uskutečnila  ve  4. 

čtvrtletí  roku  2015  se  zástupci  Konsorcia  společností  Kapsch,  dohodnut  další  postup  pro 
jednání  stran  nutného  zajištění  součinnosti  stávajícího  dodavatele  služeb,  tedy  Konsorcia 
společností  Kapsch.  Výsledkem  těchto  jednání  bylo  nalezení  konsenzu  nad  dvěma 
dokumenty, které byly požadovány Konsorciem společností Kapsch a které se bezprostředně 
týkají  dokumentace  Systému  elektronického  mýta  a  možnosti  jejího  zpřístupnění  dalším 
subjektům, jako je technicko-organizační poradce atd. Jedná se o následující dokumenty: 

  Souhlas se zpřístupněním dokumentace, který vydá Konsorcium společností Kapsch a 

  Prohlášení  v souvislosti  se  zpřístupněním  dokumentace,  které  společně  vydá  Česká 

republika – Ministerstvo dopravy a Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

2.  Dne  18.  ledna  2016  pak  začala  jednání  o  konkrétní  podobě  součinnosti  stávajícího 

dodavatele  služeb.  V nejbližší  době  předpokládáme  zahájení  jednání  s Konsorciem 
společností Kapsch stran prodloužení Smlouvy o poskytování služeb spojených s provozem 
systému  výkonového  zpoplatnění  vybraných  pozemních  komunikací  v České  republice  a 
Smlouvy o dodávce systému výkonového zpoplatnění. 

3.  Ministerstvo dopravy obdrželo dne 13. ledna 2016 dopis generálního ředitele společnosti 

Kapsch Telematic Services s.r.o., pana Ing. Karla Feixe, a to ve věci podmínek případného 
prodloužení SoS se stávajícím dodavatelem služeb, tedy s Konsorciem společností Kapsch. 
Obsahem dopisu je sdělení, že pro potřebu prodloužení SoS je nutné z jejich strany zahájit 
příslušná jednání s jejich subdodavateli, bez kterých nelze poskytovat služby provozu SEM. 
S ohledem  na zvolený postup je v dopise uveden požadavek, aby do konce měsíce ledna 
2016, nejdéle však do poloviny měsíce února 2016 přijala vláda Česká republiky příslušné 
usnesení související s projednáním možností prodloužení SoS a se zajištěním součinnosti, 
která je nezbytná pro případnou předatelnost systému po roce 2019. Dále je uveden termín 
květen  až  červen  2016  pro  nalezení  věcné  a  finanční  shody  ohledně  prodloužení  SoS  a 
zajištění  součinnosti  s tím,  že  v termínu  červenec  až  říjen  2016  by  měla  být  uzavřená 
příslušná smlouva, kdy měsíc říjen 2016 je v tomto případě limitní. 

 

 

19 

 



4.  Do dnešního dne proběhly téměř 2 desítky oficiálních jednání se současným dodavatelem 

služeb, z nichž 8 jednání proběhlo za účasti Technicko-organizačního poradce. Vyjma těchto 
probíhají  jednání  Ministerstva  dopravy,  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  a  Technicko-
organizačního  poradce  nad  celou  škálou  záležitostí  týkajících  se  přípravy  Systému 
elektronického mýta po roce 2016. 

5.  V současné době, a to také pro potřeby přípravy Systému elektronického mýta po roce 2019, 

stále probíhají jednání stran součinnosti stávajícího dodavatele služeb. Ke dni 10. února 2016 
bylo dosaženo v těchto částech součinnosti následujícího pokroku: 

a)  součinnost při  přípravě zadávacího řízení  týkající  se  zpřístupnění  dokumentace 

SEM pro uchazeče: 

V této  části  součinnosti  na  jednání  za  účasti  Ministerstva  dopravy,  Technicko-
organizačního poradce a stávajícího dodavatele služeb, které se uskutečnilo dne 8. února 
2016,  stávající  dodavatel  služeb  identifikoval  závažný  problém  spojený  se 
zpřístupněním  více  jak  50  dokumentů  SEM  z celkového  počtu  cca  680  dokumentů, 
které nesou dle sdělení stávajícího dodavatele služeb značné bezpečnostní riziko, neboť 
se týkají samotné bezpečnosti systému. 

Zveřejnění  těchto  dokumentů  byť  kvalifikovaným  uchazečům  vázaným  dohodou  o 
mlčenlivosti  může  značným  způsobem  umožnit  narušení  integrity  systému.  Stávající 
dodavatel služeb vyjádřil stanovisko, že v případě zveřejnění dokumentace obsahující 
informace  k  bezpečnosti  systému  nebudou  ochotni  garantovat  spolehlivost,  plnou 
funkčnost  a  bezporuchovost  systému,  včetně  všech  garancí,  které  to  obnáší  (malus, 
bonus,  efektivita,  účinnost,  atd.).  Dle  jeho  sdělení  by  v  tomto  případě  musel  převzít 
zodpovědnost  za  spolehlivost  a  fungování  systému  včetně  všech  garancí  příslušný 
orgán, tedy Ministerstvo dopravy či Ředitelství silnic a dálnic ČR a stávající dodavatele 
služeb by se zbavil odpovědnosti za smlouvu o úrovni služeb v rozsahu SoS. Stávající 
dodavatel služeb současně konstatoval, že tyto dokumenty jsou zapotřebí pro realizaci 
zadávacího řízení. 

b)  součinnost v průběhu zadávacího řízení: 

Stávající  dodavatel  služeb  vyjádřil  stanovisko,  že  poskytnutí  konzultací  v  průběhu 
zadávacího řízení Zadavateli ve vztahu k žádostem o dodatečné informace je pro něj 
rizikové a po zhodnocení těchto rizik jim bylo jejich právním poradcem  doporučeno 
součinnost v tomto ohledu neposkytnout, a to z důvodu případné možnosti vyloučení 
stávajícího dodavatele služeb z účasti na zadávacím řízení. Možnost vyloučení z účasti 
na zadávacím řízení či vznik budoucích škod v krátkosti zdůvodnili následovně: 

  v  případě  odpovědi  na  žádost  o  dodatečné  informace  budou  zvýhodněni  tím,  že 

dodatečnou  informaci  budou  znát  dříve,  než  bude  zveřejněna  (pomineme-li  tu 
skutečnost, že stávající dodavatel služeb zná 100 % informací o SEM); 

  v případě odpovědi na žádost o dodatečné informace mohou být osočeni ze záměrné 

manipulace s fakty uvedenými v dodatečných informacích. 

 

20 

 



Jediným prostorem pro změnu názoru stávajícího dodavatele služeb v této otázce mohou 
být garance zadavatele, že nebude ze zadávacího řízení vyloučen, případně nabídnutá 
kompenzace  budoucích  škod  ze  strany  zadavatele;  šlo  by  o  škody  představované 
zejména ušlým ziskem stávajícího dodavatele služeb. Uvedené garance však jsou zcela 
neohraničené a směřují k blíže nekonkretizovaným událostem. Stát však takové garance 
poskytnout nechce a v souladu s platnou právní úpravou ani nemůže. 

c)  součinnost při předávání provozu Systému elektronického mýta nově vybranému 

dodavateli služeb: 

V této  části  součinnosti nebylo  dosaženo  většího  pokroku,  a  to  z důvodu  primárního 
řešení výše uvedených částí součinnosti stávajícího dodavatele služeb. 

d)  ukončení poskytování služeb stávajícího dodavatele služeb: 

V této části součinnosti bylo dosaženo pouze dílčího pokroku, a to z důvodu primárního 
řešení výše uvedených částí součinnosti stávajícího dodavatele služeb. 

JEDNÁNÍ S DALŠÍMI ZÁJEMCI 

V průběhu  měsíce  ledna  2016  bylo  Ministerstvo  dopravy  osloveno  několika  subjekty,  které 
projevily  zájem  o  provoz  stávajícího  Systému  elektronického  mýta,  resp.  o  zabezpečení 
výkonového  zpoplatnění  pozemních  komunikací  v České  republice.  Jedná  se  o  následující 
subjekty: 

  Skytoll CZ s.r.o.; 

  Toll Service PLC a 

  Asseco Central Europe a.s. 

Od společnosti  Skytoll  CZ s.r.o. již byly dodány  detailnější informace,  kterými se společně 
s Technicko-organizačním poradcem zabýváme. 

Společnosti Toll Service PLC a Asseco Central Europe a.s. zatím pouze deklarovaly zájem o 
provozování  Systému  elektronického  mýta  v České  republice  avšak  bez  jakýchkoliv 
podrobnějších informací. Ministerstvo dopravy i tyto subjekty oslovilo a pozvalo k jednání. 

Ministerstvo  dopravy z principu  nevylučuje jakoukoliv možnost jednání s těmito, případně  i 
dalšími subjekty a chce tato jednání aktivně vést, avšak ve formalizované podobě podle zákona 
o  veřejných  zakázkách  pouze  v případě,  budou-li  relevantní  zákonné  důvody  pro  realizaci 
jednacího  řízení  svědčit  i  těmto  zájemcům,  následně  také  bude-li  to,  co  je  těmito  subjekty 
předkládáno,  proveditelné  řádně  a  včas.  Na  tomto  místě  a  v těchto  souvislostech  je  však 
zapotřebí uvést, že důvodem pro zadání v uvedeném typu zadávacího řízení mají být technické 
důvody  (a  výhradní  práva),  které  jako  důvod  svědčí  pouze  stávajícímu  dodavateli  služeb. 
Ministerstvo dopravy má za to, že zadání z důvodu časové tísně podle § 23 odst. 4 písm. b) 
zákona o veřejných zakázkách nyní není možné. 

 

21 

 



EVROPSKÁ SLUŽBA ELEKTRONICKÉHO MÝTA V ČESKÉ 
RPEUBLICE 

Česká  republika  se  účastní  procesu  zavádění  interoperability  mýtných  systémů  v  rámci 
Evropské unie již od počátku tohoto procesu, resp. od počátku činností souvisejících s definicí 
Evropské služby elektronického mýta, která byla okrajově definována ve směrnici Evropského 
parlamentu  a  Rady  2004/52/ES  ze  dne  29.  dubna  2004  o  interoperabilitě  elektronických 
systémů pro výběr mýtného ve Společenství (dále také „Směrnice 2004/52/ES“). 

Česká republika je tak vázána příslušnými právními akty Evropské unie k zavedení EETS na 
svém území. 

Samotná implementace této služby probíhá se značným zpožděním. Původní termín zavedení 
této služby ve všech členských státech Evropské unie majících elektronické systémy pro výběr 
poplatků za užití pozemních komunikací byl stanoven na 6. října 2012 (pro vozidla s celkovou 
hmotností nad 3,5 t), tedy do 36 měsíců od data uveřejnění rozhodnutí Komise 2009/750/ES ze 
dne 6. října 2009 o definici evropské služby elektronického mýtného a jejích technických prvků 
(dále také „Rozhodnutí 2009/750/ES“) ve věstníku tehdejšího Evropského společenství. 

Řada  členských  států  Evropské  unie  již  v  době  vydání  Rozhodnutí  2009/750/ES  měla 
vybudovány elektronické systémy pro výběr poplatků a tyto systémy nebyly plně kompatibilní 
s požadavky předmětného rozhodnutí. Je tedy logické, že při zavádění EETS v těchto zemích 
došlo ke značnému zpoždění. Výjimku by tak měly tvořit ty členské státy Evropské unie, které 
své systémy zprovoznily po tomto datu, což ovšem neplatí. 

V současné době není v Evropské unii členský stát, který by umožnil poskytovat Evropskou 
službu elektronického mýta ve své doméně. Do 30. dubna 2015 ani nebyl v rámci Evropské 
unie  oficiálně  stanoven  (uznán)  žádný  Poskytovatel  EETS  a  právě  30.  dubna  2015  byla 
společnost AGES EETS GmbH registrována ve Spolkové republice Německo jako vůbec první 
Poskytovatel EETS.  Každý uznaný Poskytovatel  EETS bude následně potřebovat  určitý  čas 
především k uzavření smlouvy se Subjekty pro výběr mýta (provozovateli mýtných systémů). 

Samotná Evropská komise začala v průběhu roku 2012 podporovat regionální iniciativy pro 
zavedení  tzv.  regionální  interoperability,  jako  předstupně  EETS,  avšak  i  přes  tento  postoj 
nepřestala Evropská komise tlačit na členské státy v zavedení této služby. Lze tedy konstatovat, 
že Česká republika v procesu zavádění EETS nepatří k těm nejhorším, avšak současně také 
nepatří k těm nejlepším členským státům Evropské unie. Některé členské státy již realizovaly 
transpozici  předmětného  rozhodnutí  do  svých  právních  řádů,  tak  jako  to  udělala  Česká 
republika,  avšak  současně  dokončily  přehled  o  oblasti  EETS  (dle  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o 
pozemních komunikacích, se jedná o Prohlášení o systému elektronického mýtného v ČR) a 
zahájily nezbytné systémové úpravy. 

V květnu 2014 byl ukončen EU Pilot 4166/12/MOVE, který byl zahájen v průběhu roku 2013 
a v rámci něhož byla Česká republika sledována v oblasti zavádění EETS. Sdělení Evropské 
komise k ukončení EU Pilotu bylo doprovázeno oznámením o plánovaném zahájení řízení vůči 
České  republice  pro  porušení  Smlouvy  o  fungování  Evropské  unie  (dále  také  „SFEU“)  v 
souladu s čl. 258, neboť Česká republika nesplnila požadavky dané Rozhodnutím 2009/750/ES. 
Předejít  finančním  sankcím  z  řízení,  které  bylo  zahájeno  formálním  upozorněním  ze  dne          

22 

 



11. července 2014, bylo v té době možné bezodkladným zahájením implementace této služby 
v  České  republice,  tedy  zveřejněním  dokumentu  s  názvem:  „Prohlášení  o  systému 
elektronického mýtného v ČR“ a zadáním realizace návrhu systémových úprav dle časového 
harmonogramu,  který  je  obsažen  v  indikativní  nabídce  společnosti  Kapsch  TrafficCom 
Construction & Realization s.r.o. ze dne 29. října 2014 na zavedení EETS v ČR. 

V rámci pracovní skupiny Ministerstva dopravy, ve které byli zástupci Ministerstva dopravy, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Konsorcia společností Kapsch a společnosti Deloitte Advisory 
s.r.o., byl koncem měsíce května 2014 dokončen dokument s názvem: „Prohlášení o systému 
elektronického  mýta  v ČR“,  který  je  nedílnou  součástí  procesu  zavádění  EETS  v České 
republice,  neboť  stanovuje  podmínky  poskytování  Evropské  služby  elektronického  mýta  v 
České republice a současně je vyžadován čl. 5 odst. 2 Rozhodnutí 2009/750/ES. Dále v měsíci 
srpnu  2014  byla  dokončena  finanční  část,  týkající  se  procesu  financování  zavedení  a 
provozování EETS v České republice. Model financování byl zvolen s ohledem na motivační 
účinky  pro  Poskytovatele  EETS,  tudíž  veškeré  náklady  na  zavedení  a  poskytování  EETS 
(investiční a provozní náklady) by měly být zahrnuty do mýtných sazeb. 

Počátkem měsíce září 2014, tedy v termínu 2 měsíců pro vyjádření se k formálnímu upozornění 
na zahájení řízení vůči České republice pro porušení SFEU, byl prostřednictvím Ministerstva 
zahraničních věcí zaslán Komisi dokument s názvem: „Prohlášení o systému elektronického 
mýtného v ČR“ s vyjádřením, že Česká republika přistupuje k urychlené implementaci EETS 
ve  své  doméně  a  plní  tak  veškeré  požadavky  kladené  právními  předpisy  Evropské  unie  ve 
vztahu k zavedení EETS. 

Jak již bylo řečeno, podařilo se některá ustanovení Rozhodnutí 2009/750/ES realizovat. Jedním 
z těchto ustanovení či požadavků je výše uvedené Prohlášení o systému elektronického mýta v 
ČR (Přehled o oblasti EETS). Tento dokument je přílohou Smlouvy o poskytování evropské 
služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného, která bude uzavřena 
mezi Poskytovatelem / Poskytovateli EETS a Subjektem pro výběr mýta (Ředitelství silnic a 
dálnic  ČR).  Jako  další  přílohy  této  smlouvy  lze  uvést  např.  sazebník  poplatků  či  smluvní 
pokuty.  Dalším  krokem  implementace  EETS  v  České  republice  byla  integrace  předmětné 
problematiky  do  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (transpozice Rozhodnutí 2009/750/ES do právního řádu České republiky). Jedním z 
nejdůležitějších požadavků, kladených Rozhodnutím 2009/750/ES na členské státy Evropské 
unie, je ustanovení Smírčího orgánu, tj. subjektu, který by řešil případné vzniknuvší spory mezi 
Poskytovatelem EETS a Subjektem pro výběr mýta. Tento Smírčí orgán pro Českou republiku 
je ustaven od 1. září 2012, a to zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

V souvislosti  se  zpožděným  zaváděním  EETS  v České  republice  se  ministr  dopravy  setkal 
v měsíci květnu roku 2015 s komisařkou pro dopravu Violetou Bulc, které popsal situaci, ve 
které se rezort dopravy nachází při přípravě Systému elektronického mýta po roce 2016, tedy 
po  roce,  kdy  skončí  platnost  smlouvy  o  službách,  na  jejímž  základě  je  stávající  systém 
provozován.  Paní  komisařka  byla  informována  o  tom,  že  Ministerstvo  dopravy  v té  době 
připravuje  zadávací  řízení  na  dodavatele  služeb  spojených  s  provozem  stávajícího  Systému 
elektronického  mýta,  a  to  včetně  provedení  nezbytných  úprav  vedoucích  k zajištění 
interoperability  systému  a  možnosti  poskytování  EETS  v České  republice.   Dále  jí  bylo 

23 

 



vysvětleno, že z hlediska těchto stěžejních záměrů České republiky by v současnosti nebylo po 
stránce  finanční  ani  technické  účelné  zahájit  práce  na  úpravě  stávajícího  Systému 
elektronického mýtného pro zajištění jeho interoperability s EETS. Výsledkem předmětného 
jednání  byla  domluva  pana  ministra  s paní  komisařkou  na  zintenzivnění  vzájemné  výměny 
informací  v předmětné  oblasti.  Pan  ministr  přislíbil  zaslat  paní  komisařce  přehled  dalšího 
postupu,  který  Česká  republika  zvolí  ve  vztahu  k zajištění  provozu  stávajícího  Systému 
elektronického mýtného, a to včetně zajištění jeho interoperability s EETS. 

Na druhém jednání, které se uskutečnilo počátkem měsíce září 2015, bylo ze strany ministra 
dopravy přislíbeno vytvoření podrobného harmonogramu zavádění EETS v České republice, 
na jehož plnění by Evropské komise dohlížela. Současně dne 23. září 2015 proběhlo v Bruselu 
jednání zástupců Ministerstva dopravy se zástupci Evropské komise. Výsledkem tohoto jednání 
bylo, že pokud Česká republiky zveřejnění požadované dokumenty, především Prohlášení o 
systému elektronického mýta v ČR, přistoupí Evropská komise k ukončení řízení pro porušení 
SFEU zahájeném dne 11. července 2014. Do konce roku 2015 byly na webových stránkách 
Ministerstva dopravy zveřejněny veškeré dokumenty související se zaváděním EETS v České 
republice,  což  bylo  také  prostřednictvím  stálého  zastoupení  České  republiky  v Bruselu 
oznámeno Evropské komisi. V současné době tak očekávám ukončení předmětného řízení. 

ZÁVĚR 

1.  Ministerstvo dopravy poté, co výše uvedený koncept vláda České republiky vezme na 

vědomí, zahájí jednání se zástupci Konsorcia společností Kapsch stran prodloužení SoS 
na dobu nejvýše 3 let, a stran úpravy SoD v souladu s výše uvedeným. 

2.  Ministerstvo  dopravy  v co  nejkratší  době  zahájí  zadávací  řízení  na  Projektového 

manažera  pro  realizaci  projektu  výkonového  zpoplatnění  pozemních  komunikací 
v České republice po roce 2019. 

3.  Ministerstvo dopravy si je plně vědomo toho, že výše popsaná varianta řešení Systému 

elektronického mýta po roce 2016, resp. varianta zajištění výběru mýta od 1. ledna 2017 
je  již  variantou  krizovou.  Vyjma  této  krizové  varianty  přichází  do  úvahy  varianta 
nulová,  které  spočívá  v diskontinuitě  výběru  mýta  od  1.  ledna  2017,  resp.  v jeho 
nevýběru.

24 

 



 

Provoz stávajícího Systému elektronického mýta po roce 

2016

2017

2018

2019

2020

 

2016

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Z

  pracování technických a právních posudků souvisejících se zajištěním provozu 

SEM stávajícím dodavatelem služeb
Z

  ajištění provozu SEM stávajícím dodavatelem služeb (Konsorcium společností 

Kapsch)

 

Podpis dodatku ke SoS (služby provozovu) a ke SoD (EETS, 

 

I mplementace EETS

R

  evize dokumentů EETS

 Certifikační test OBE
 

Certifikační test Poskytovatele EETS

 

Pilotní provoz EETS v SEM

 

Z

  práva o ukončení činnosti Technicko-organizačního poradce

P

  rovoz stávajícího SEM (2017 - 2019) stávajícím dodavatelem služeb 

(Konsorcium společností Kapsch)

 

2016

2017

2018

2019

2020

Provoz nového Systému elektronického mýta po roce 2019

 

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

P

  říprava a realizace otevřeného zadávacího řízení na Projektového manažera

P

  říprava tarifní politiky pro léta 2020 - 2025
 Schválení tarifní politiky pro léta 2020 - 2025
 Příprava zadávacího řízení na dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatele 

s

  lužeb s jeho provozem souvisejících

Zahájení činností vedoucích k zahájení zadávacího řízení na dodavatele SEM po 
r oce 2019 a poskytovatele služeb s jeho provozem souvisejících

O

  známení předběžných informací

R

  ealizace zadávacího řízení na dodavatele SEM po roce 2019 a poskytovatele 

služeb s jeho provozem souvisejících
P

  odpis smlouvy s dodavatelem SEM po roce 2019 a poskytovatelem služeb s 

jeho provozem souvisejících

 

Realizace dodávky SEM

 

P

  ilotní provoz SEM

V

  yhodnocení pilotního provozu a zpracování zprávy a ukončení činnosti 

Projektového manažera

 Provoz nového SEM (2020 - 2029)
 

 

25 

 





  

26 

 




    

  

  
